
 

 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax 0861/999432 
P.I. 00824050678 – CCP. 10705648 

 
 

 

 
 

***  COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  *** 
 
 

Numero   51  Del   25-06-2021 
 

Oggetto: D. LGS. N. 50/2016, ART. 21, E D.M. DEL MINISTERO 

DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 24 OTTOBRE 2014. 

AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2021/2023 E DELL'ELENCO 

ANNUALE 2021. 

 
L'anno  duemilaventuno, il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore 12:45, 

presso questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale con l’intervento dei signori: 

 

   Giuliani Alberto SINDACO A 

Rommelli Vincenzo VICE SINDACO P 

Antonelli Filippo ASSESSORE P 

   
ne risultano presenti    2 e assenti    1 
 
Assume la presidenza il Signor Rommelli Vincenzo in qualità di VICE SINDACO. 
Assiste il Segretario comunale Dott.ssa Piccioni Tiziana. 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 
Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso, a norma dell’art. 
49 del decreto Legislativo 267/2000: 
 
 
PARERE:  FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
    Il Responsabile del servizio interessato 

f.to 
 
 

PARERE:  FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
    Il Responsabile dei servizi finanziari 
     f.to 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 25-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTILENTI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
LA GIUNTA 

 
Visto l’articolo 21, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, nel quale si dispone che gli enti 

pubblici, tra cui gli enti locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un Programma 
triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono 
approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio; 
 
Atteso che il D.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare l'allegato 4/1 recante il principio 
contabile applicato sulla programmazione, ha imposto che la programmazione in 
materia di lavori pubblici confluisse nel Dup; 
 
Ritenuto comunque di dover procedere ai sensi del D.M. del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti 24 ottobre 2014, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana del 5 dicembre 2014, recante “Procedure e schemi-tipo per la 
redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali 
e dell'elenco biennale dei lavori pubblici e per la redazione e la pubblicazione del 
programma biennale per l'acquisizione di beni e servizi” con il quale vengono definiti i 
contenuti delle varie schede da predisporre ed approvare, in attesa del nuovo modello 
ministeriale; 
 
Dato atto che, il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma 

triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul 
profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei 
trasporti e dell’ ANAC, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle 
provincie autonome; 
 
Visti gli schemi del Programma triennale 2021/2023 e dell’Elenco annuale 2021 redatti 

dal responsabile della struttura competente a cui è affidata la predisposizione del 
Programma triennale e dell’Elenco annuale sulla base delle proposte inviate dai 
responsabili del procedimento di cui all’articolo 31 del D. Lgs. n. 50/2016; 
 
Dato atto che detto schema, allegato quale parte integrante e sostanziale alla 
presente deliberazione, si compone delle schede richieste dal Decreto del Ministro 
delle infrastrutture e dei trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018; 
 
Visto che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative a 

riguardo e degli indirizzi programmatici di questa amministrazione forniti tenendo conto 
anche delle opere in corso di realizzazione nel vigente Programma triennale 
2021/2023; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 9 del 03/02/2021 con la quale si adottava il 

Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2021/2023 e l’Elenco annuale dei 
lavori da realizzare nell’anno 2021 che si compone delle schede numerate dal n. 1 al n. 
3 , così come richiesto dal D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 24 
ottobre 2014; 
 
Vista la precedente deliberazione in data odierna con la quale è stato approvato lo 
studio di fattibilità tecnico economico  della scuola primaria di primo grado dell’importo 
di e. 1.314.041,00; 
 
Dato atto che occorre modificare il predetto programma oo.pp . nel senso di variare le 

seguenti opere a in quanto sono stati ottenuti e/o sono in fase di concessione i 
finanziamenti per la progettazione per le opere: 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 25-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTILENTI 

 

- opera pubblica n. 5 ad oggetto:”“ INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA 
DAL RISCHIO SISMICO DELLA SEDE COMUNALE” dal programma triennale 
a quello annuale per concessione contributo di €. 31.131,77 per la 
progettazione esecutiva; 

- opera pubblica n. 4 ad oggetto:” INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO E 
RISANAMENTO IDROGEOLOGICO NEL TERRITORIO COMUNALE – PIANO 
DEGLI INVESTIMENTI DELLA REGIONE ABRUZZO – III ANNUALITA' (DPCM 
27/02/2019 DPCM 21/02/2020).FRAZIONE VILLA SAN ROMUALDO” dal 
programma triennale a quello annuale per concessione contributo di €. 
1.000.000,00 e modifica del CUP in quanto l’intervento iniziale era di €. 
2.700.000,00; 

-  opera pubblica n. 11 ad oggetto:” REALIZZAZIONE SCUOLA PRIMARIA – 
LOTTO N 3” dal programma triennale a quello annuale con adeguamento dello 
studio di fattibilità ad €. 1.314.041,00 e concessione contributo di €. 119.318,20 
per la progettazione definitiva ed esecutiva ; 

- opera pubblica n. 26 ad oggetto:” CONSOLIDAMENTO DISSESTO 
IDROGEOLOGICO ABITATO VILLA SAN ROMUALDO - INTERVENTO DI 
COMPLETAMENTO LOTTO 4” dal programma triennale a quello annuale per 
concessione contributo di €. 99.317,76 per la progettazione definitiva ed 
esecutiva ; 

 
Dato atto che alla presente deliberazione sono allegati i pareri di legge previsti 

dall’articolo 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Richiamato il D. Lgs. n. 50/2016; 
 
Visto il Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti n. 14 del 16 gennaio 

2018; 
Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 

 
1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 
1, della Legge 241/90; 
 

2) di aggiornare gli allegati schemi del Programma triennale dei lavori pubblici per 
il triennio 2021/2023 e l’Elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2021 
che si compone delle schede numerate dal n. 1 al n. 3 , così come richiesto dal 
D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 24 ottobre 2014; 
 

3) di stabilire che i suddetti schemi saranno pubblicati ai sensi dell’art. 21, comma 
7, sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti e dell’ANAC dopo la delibera del Consiglio 
Comunale; 

 
Con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione è resa 
immediatamente eseguibile con separata ed unanime votazione ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 25-06-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTILENTI 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE     ILSEGRETARIO COMUNALE 

f.to Rommelli Vincenzo               f.to Dott.ssa Piccioni 
Tiziana 
 

 
Preso nota dell’impegno di spesa, se ne attesta la relativa copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 151 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

IL RAGIONIERE 

f.to 
 

 
Castilenti, lì 19-07-2021 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di 
pubblicità legale; 

ATTESTA 

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 
15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 
www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, 
comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69) ed è stata compresa nell’elenco, in data 
odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.125 del T.U. 
n.267/2000) 

 
.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      f.to    Leone Antonio 
 

 
Castilenti, lì 03-08-2021 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune – www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni 
consecutivi dal 19-07-2021 al 03-08-2021 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 
giorni dall’ultimo di pubblicazione. 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      f.to   Leone Antonio 
 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

lì,       
 

 
ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 3 DELL’ART. 134  

DEL D. LGS. 267/2000. 

 
lì                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

      f.to Dott.ssa Piccioni Tiziana 
 

 


